¹³³ Ibidem, t. II, nr 634: *Quod precius dictus Reynoldus confessus et contentus est se ab ipsis habuisse et recepisse, ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse...*

¹³⁴ K. Kolańczyk, *Prawo rzymskie*, wyd. 2, Warszawa 1976, s. 383–384.

¹³⁵ Ibidem, s. 376.

¹³⁶ *Vocabulaire international de la diplomatie*, ed. M^a Milagros Carcel Orti, Valencia 1994, s. 62: *L'exception très fréquente de pecunia non numerata, non soluta, non tradita vise à annuler tout acte pour lequel la somme prévue n'aurait pas été remise effectivement, définitivement, intégralement à la partie qui doit la recevoir*; A. Giry, *Manuel de diplomatie*, 2^{ème} éd. Paris 1925, s. 560–561 wymieniając ekscepcje z prawa rzymskiego pisze m.in. również o ekscepcjach *non numerate pecunie, non tradite, non recepte* lub *preti non soluti*.

¹³⁷ Chodzi tu o obecne na dokumentach nr 1, 3, 4, 5 formuły konsensu i *konsilium*, następnie o formułę wskazania na świecki cel czynności prawnej pojawiającej się na dyplomach nr 2 i 5, oraz o określenie wcześniejszego tytułu darowizny występującego na dokumencie nr 4.

1. KDW I, 355¹³⁸

de consensu et voluntate fratris nostri domini ducis Premislii vendidimus villam que Geserce nuncupatur, in districtu castellanie de Ostrow sitam, Capitulo Gneznensi pro triginta marcis puri argenti, quas receperamus a filiis Wirbete pro villa eiusdem Capituli, Chonowa nomine, in districtu de Spitimir existente, iure hereditario possidendam...

2. KDW I, 389¹³⁹

ad communem civitatis nostre Kalis civiumque omnium ibidem utilitatem, pro pascuis decem mansos, sitos interviam Thorunensem et eam que ducit in Cocanino protensosque usque ad limites de Cocanin et Borcow, pro XII cim marcis argenti vendidimus, ab eis et ab omni posteritate eorundem iure hereditario libere in perpetuum possidendos: vulgari autem nomine eadem pascua Mecwade nuncupantur. Si quid quoque decem numerum mansorum excedens residuum fuerit, illud redimere tenebuntur

3. KDW I, 430¹⁴⁰

nos prius nostri filioli karissimi Premislonis assensu benivolo requisito, civi nostro de Poznan Thiloni et avunculo suo Henrico de Novoforo hereditatem quandam Spithcowo dictam apud Poznan, et aquam ibidem que Stara reka nominatur, ita prorsus integre sicuti eandem Henricus noster procurator Gneznensis primitus possidebat, pro LX marcas libere vendidisse iure hereditario...

4. KDW I, 449¹⁴¹

una cum consensu nostri dilecti mariti extrahantes nostram hereditatem de opole quod Chociczke vulgariter nominatur et quam nostri camerarii ante habuerunt, videlicet Zemac et frater suus Radim, militi nostro Petro filio condam beate memorie Milesse pro decem et octo marcis argenti vendidimus sibi suisque posteris, in perpetuum iure hereditario possidendam...